経委発 第 号

平成１５年５月１５日

(社)京都府情報産業協会

   経 営 委 員 各 位

                                                (社)京都府情報産業協会

経営委員長 木村道也

                            （文責）

                              バンテック㈱ 相原

平成１５年度 第 1 回 経営委員会 議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

① 木村道也 （竹菱電機）       ⑦小林正人 （システムディー）

② 吉川 毅 （京都工業）       ⑧井上太市郎（スリーエース）

③ 齋藤公男 （ＪＳＬ）        ⑨井上邦洋 （オムロン）

④ 椋田稔夫 （ＷＢＣ）       ⑩荒綱 寛 （近畿リサーチ）

⑤ 後藤則雄 （ＮＥＣ）       ⑪駒井一正 （京都電子計算）

⑥ 中谷博志 （京信システムサービス）⑫相原義一 （バンテック）

京都府中小企業総合センター 産業企画部 企画総務課 企画調査係 亀岡靖幸 主事

２．日時  平成 15年 5 月 14 日（水） 14：30～17：00

３．場所  （社）京都府情報産業協会 事務局 （新事務所）

  京都コンピュータ学院 京都駅前校内（1Ｆ）

４．議題  (1)景気短観調査
(2)平成１５年度第一・第二・第三テーマ説明と確認

      (3)情報交換広場のテーマ決議

      (4)「平成１５年度通常総会」「講演会」「交流会」

(5)その他

５．議事

      議事進行：委員長 木村道也（竹菱電機）  書記：相原義一（バンテック）

  １）景気短観調査

   ①景況状況（４～６月）

     全体的に下記傾向が見らた

     １～３月比較では、３月末決算の会社が多く売上受注とも減少

     昨年同時期比較では、横ばい或いは微増

  ②今後の課題

     ・高齢化問題

     ・人材育成（確保、新人育成）

     ・顧客戦略

     ・営業力、生産性向上

 ２）平成１５年度第一・第二・第三テーマ説明と確認

   ①第一テーマ   担当：駒井一正、吉川 毅

     ・府内地域産業の情報化推進事業

     ・行政、団体、その他関係機関との連携・交流事業

   ②第二テーマ   担当：中谷博志、喜田 謙、相原義一

     ・府内情報産業の強化推進事業

     ・経営研究会の開催

   ③第三テーマ   担当：井上太市郎、中川茂之

     ・府民に対する情報関連の啓発・普及事業

     ・社会の発展に伴う諸課題に対する情報通信技術の利活用に

 ３）情報交換広場のテーマ決議     担当副委員長：中谷博志

   ①テーマ：給与体系について（初任給等の調査）

   ②場 所：京都コンピュータ学院 ６Ｆ
   ③時 期：７月
   ④その他：事前にアンケートを採り、情報交換広場を開催する

 ４）「平成１５年度通常総会」「講演会」「交流会」

                    講演会司会担当：井上太市郎

   ①場 所：ぱるるプラザ（京都駅前東側）

   ②時 間：総 会 15:00～16:00 ５階

        講演会 16:15～17:45 ６階

   「アメーバ経営について」

            京セラコミュニケーション株式会社

            常務取締役 コンサルティング事業本部長 藤井 敏輝 氏

        交流会：18:00～19:00 ６階

 ５）その他

   ①次会までに平成１５年度経営委員会全体行程決定（木村道也）

②次回までに４回開催の研修会テーマを決定（中谷博志）

   ③次回までに景気短観アンケート原紙再考（駒井一正）

   ④次回までに交流事業内容を決定（駒井一正）

   ⑤ＡＮＩＡ全国大会 ６／１６、１７，１８横浜で開催される
⑥次回技術委員会開催日 ８／２１（木）                以上